
Číslo smlouvy Poskytovatele: DS-23340-2020 

Ev. číslo smlouvy Objednatele: S-106-810/2020 

Strana 1 z 5 

 

Č. j. Objednatele: 16/2020-810-VZ/3 

 

Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI a k elektronickým 
autorským odborným publikacím   

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský  zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany: 
 

Česká republika - Ministerstvo dopravy 
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 66003008 
DIČ: CZ66003008 
zastoupená: Mgr. Jakubem Kopřivou, náměstkem pro řízení sekce  
kontaktní osoba: 
(dále jen „Objednatel“) na straně první 

a 

Wolters Kluwer ČR, a.s. 
sídlo: U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3  
IČO: 63077639 
DIČ: CZ63077639 
zápis v obchodním rejstříku v oddílu B, vložka č. 9659, u Městského soudu v Praze 
zastoupená: Petrem Králem, předsedou představenstva 
obchodní zástupce: 
telefon:  
(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé  

 
 

Čl. I. – Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI v níže uvedeném rozsahu včetně aktualizace ASPI, a to 
formou zřízení přístupu ke vzdáleným datovým ASPI serverům (ASPI Cloud) pro 62 uživatelů (současných přístupů 60 + 2) a 
veškerému obsahu dle příloh této smlouvy.   

2. Předmětem této smlouvy je rovněž automatické doplňování licencí o veškeré tituly r. 2021, 2022, 2023 a 2024 dle specializací 
z produkce vydavatelství Wolters Kluwer ČR, a.s. Tato garance zahrnuje tituly typu komentář, vzory, monografie, merita a 
časopisy. Garance se nevztahuje na tituly vydávané ve spolupráci s partnery, produkci a aplikace třetích stran, mimo ty, které 
byly sjednány touto smlouvou.  

3. Aktualizací ASPI se rozumí průběžné automatické doplnění změn, dodatků a úprav obsahu služby, a to především po novelizaci 
příslušných právních předpisů, aplikací, kalkulaček apod., nebo nových vydání elektronických autorských odborných publikací 
(dále jen „Publikace“), pokud jsou předmětem aktualizace.  

4. V rámci plnění předmětu této smlouvy je Poskytovatelem poskytováno bezplatné školení, a to 1x ročně pro celkem 60 
uživatelů dle výběru Objednatele (začátečníci či pokročilí), individuální či skupinové. 

5. V rámci plnění předmětu této smlouvy je Poskytovatelem poskytována bezplatná technická podpora Objednateli při řešení 
problémů nebo závad týkající se práce s ASPI, a to v pracovní dny od 8:00 do 17.00 hod na tel. 246 040 111, email: 
nezbeda@aspi.cz 

6. Obsahem poskytované služby dle této smlouvy je: 

a) Právní informační systém ASPI s předpisy ČR (od r. 1918) a EU ve všech zněních, kompletní judikatura ČR, ESLP a SDEU, 
usnesení vlády ČR od roku 1991 ve všech časových zněních, veřejnoprávní smlouvy obcí ČR, stejnopisy sbírek zákonů od 
roku 1918, základní literatura (důvodové zprávy, bulletiny, sborníky, věstníky, výkladová stanoviska), vybrané 
komentáře, časopisy, právní newslettery a monografie, bibliografie veškeré odborné literatury informace o firmách, 
právní zpravodajství ČTK dle Přílohy č. 2 této smlouvy – pro 60 uživatelů. 



Číslo smlouvy Poskytovatele: DS-23340-2020 

Ev. číslo smlouvy Objednatele: S-106-810/2020 

Strana 2 z 5 

 

b) Knihovna Publikací a aplikace dle Přílohy č. 1 této smlouvy – pro 60 uživatelů. 
c) ASPI Navigátory dle Přílohy č. 1 této smlouvy – pro 2 uživatele. 

7. Poskytovatel se zavazuje řádně poskytovat Objednateli plnění dle předmětu této smlouvy a Objednatel se zavazuje zaplatit 
Poskytovateli za řádné plnění předmětu této smlouvy cenu podle čl. III. této smlouvy.  

 
Čl. II. - Doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2024. 

 
 

Čl. III. – Cena, fakturační a platební podmínky 

1. Cena za plnění předmětu této smlouvy dle čl. I. této smlouvy byla v souladu s platnými právními předpisy smluvními stranami 
dohodnuta takto: 

a) Cena za dílčí část služby dle čl. I. odst. 6 písm. a) této smlouvy činí 9 900,- Kč. Poskytnutá sleva 100 % - výsledná cena činí 

0 Kč, 

b) Cena za dílčí část služby dle čl. I odst. 6 písm. b) této smlouvy činí 468.254,- Kč bez DPH/ za 1 rok, 

c) Cena za dílčí část služby dle čl. I odst. 6 písm. c) této smlouvy činí 20.850,- Kč bez DPH/ za 1 rok, 

2. Celková roční cena za služby v rozsahu specifikovaném v článku I. této smlouvy činí  489.104,- Kč bez DPH, tj. 591.816,- Kč 
včetně DPH. Celkovou cenu lze měnit pouze v souvislosti se zákonnou změnou příslušné sazby DPH.  

3. Celková cena za služby za celou dobu plnění nesmí přesáhnout částku 2.000.000,- Kč bez DPH. 

4. Celková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele 
spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

5. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za služby řádně poskytnuté Objednateli zpětně ve čtvrtletních cyklech. Poskytovatel 
je povinen vystavit fakturu výhradně elektronicky ve formátu ISDOC a zaslat Objednateli prostřednictvím datové schránky. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury 
Objednateli. Dnem platby se rozumí den odeslání fakturované částky z účtu Objednatele na účet Poskytovatele uvedený na 
faktuře, který musí odpovídat číslu účtu Poskytovatele, který je uveden v registru plátců DPH. Případnou změnu čísla účtu je 
Poskytovatel povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit.  

7. Faktura řádně vystavená Poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené platnými právními 
předpisy a číslo této smlouvy Objednatele. K faktuře musí být připojena kopie písemného schválení poskytnutých služeb 
Objednatelem.   

8. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, uvedené údaje budou nesprávné nebo nebudou splněny 
podmínky podle odst. 5 a 6 tohoto článku, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k opravě 
nebo doplnění, aniž se tím dostane do prodlení; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury 
Objednateli. 

9. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy na plnění předmětu této smlouvy v jakékoliv formě. 
 

 

Čl. IV.  – Další ujednání 

1. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje Objednatele, zejména identifikační a kontaktní údaje související 
s plněním předmětu této smlouvy výhradně a jen pro své interní administrativní a statistické účely. Po ukončení plnění této 
smlouvy je Poskytovatel povinen výše uvedené údaje bez zbytečného odkladu prokazatelně zlikvidovat. 

2. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto smlouvu včetně jejích dodatků a příloh uveřejní v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch to 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.   

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o podmínkách této smlouvy a 
souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající 



Číslo smlouvy Poskytovatele: DS-23340-2020 

Ev. číslo smlouvy Objednatele: S-106-810/2020 

Strana 3 z 5 

 

se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou poskytovat informace podle zvláštních předpisů. 
Ustanovení odst. 2 tohoto článku tím není dotčeno. 

4. Závazky podle předchozího odstavce zůstávají v platnosti i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní 
stranou za podmínek stanovených § 2002 občanského zákoníku. 

6. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit podle § 2001 občanského zákoníku v následujících případech:   

a) prodlení Poskytovatele se zahájením plnění předmětu této smlouvy o více než 30 kalendářních dnů, 
b) v případě, že Poskytovatel opakovaně (min. 3x) poskytl plnění dle této smlouvy s vadami, na které byl Objednatelem 

písemně upozorněn, 
c) prodlení Poskytovatele s odstraněním vad plnění předmětu této smlouvy o více než 15 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich oznámení Objednatelem, 
d) jiné porušení smluvních povinností Poskytovatele, které nebude odstraněno ani do 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení písemné výzvy Objednatele k nápravě, 
e) porušení povinnosti Poskytovatele dle odst. 3 tohoto článku. 

7. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu ke konci kalendářního čtvrtletí 
v nejméně tříměsíční výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

8. Smluvní vztah mezi smluvními stranami může být dále ukončen písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského 
zákoníku, podepsanou oběma smluvními stranami, k datu v takové dohodě uvedenému; nebude-li takový okamžik stanoven, 
pak tyto účinky ukončení smlouvy nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními stranami. 

 
 

Čl. V. - Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva v celém rozsahu nahrazuje dosavadní smlouvy a objednávky uzavřené mezi Objednatelem a Poskytovatelem na 
poskytování služeb ASPI. Nabytím účinnosti této smlouvy jsou veškeré dosavadní smluvní vztahy podle předchozí věty 
ukončeny.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. ledna 2021, popř. dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, nastane-li uveřejnění později. 

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými, postupně číslovanými dodatky, 
které musí být podepsány oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické formě. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Knihovna Publikací a aplikace 
Příloha č. 2 – Právní informační systém ASPI 

 

za Objednatele:                  za Poskytovatele: 

V Praze dne 2.12.2020 
 

   V Praze dne 24.11.2020 

 
 

  

_ _ 
Mgr. Jakub Kopřiva. 

 náměstek pro řízení sekce                            

 _ 
 Petr Král 

předseda  představenstva 
      

  



Číslo smlouvy Poskytovatele: DS-23340-2020 

Ev. číslo smlouvy Objednatele: S-106-810/2020 

Strana 4 z 5 

 

 
Příloha č. 1 smlouvy 

Knihovna Publikací a aplikace 

Popis obsahu knihovny výkladové literatury ASPI  2020 a dalšího obsahu: 

 Doprava 

 Duševní vlastnictví 

 Elektronická komunikace a IT 

 Energetika 

 Občanské právo hmotné a procesní II  

 Ochrana osobních údajů (GDPR) – veřejná správa 

 Pracovní právo a sociální zabezpečení I 

 Právní a judikatorní časopisy 

 Právo obchodních korporací 

 Správní právo - obecné předpisy 

 Správní právo – samospráva 

 Správní právo - zvláštní předpisy 

 Stavebnictví 

 Ústavní právo 

 Účetnictví  

 Veřejné sbory 

 Veřejné zakázky a ochrana hospodářské soutěže 

 Životní prostředí 

 

 ASPI Navigátor Občanský soudní řád 

 ASPI Navigátor Správní řád  

 

 Expertní databáze rozhodnutí ÚOHS ve věci veřejných zakázek 

 Kalkulačka ASPI 

  



Číslo smlouvy Poskytovatele: DS-23340-2020 

Ev. číslo smlouvy Objednatele: S-106-810/2020 

Strana 5 z 5 

 

 
Příloha č. 2 smlouvy 

Právní informační systém ASPI 

Předpisy ČR, SR a EU 

 Kompletní sbírky zákonů ČR a SR od roku 1918 ve všech časových zněních s možností porovnání textů 

 Více než 93 100 předpisů 

 Vyhledávání v předpisech pomocí EuroVoc a CELEX v českém jazyce s odkazem na cizojazyčná znění 

Judikatura ČR, ESLP a SDEU 

 Kompletní Sbírky rozhodnutí ÚS, NS, NSS a výběr z rozhodnutí ESLP (modrá sbírka) 

 Rozhodnutí krajských, městských, okresních a obvodních soudů (výběrově) 

 Historická judikatura (Josef V. Bohuslav a František Vážný) 

Usnesení vlády ČR 

 Kompletní od roku 1991 ve všech časových zněních 

 Více než 31 400 usnesení 

Veřejnoprávní smlouvy obcí ČR 

 Kompletní přehled a znění všech uzavíraných veřejnoprávních smluv obcí ČR 

 Více než 23 520 smluv 

Literatura 

 Důvodové zprávy 

 Stanoviska SMO ČR, KANCL, ČNB, ÚOOÚ, ÚOHS, NSZ 

 Věstníky NKÚ, MŽP, MZe, krajů, vlády, orgánů státní správy 

 Sborníky Veřejného ochránce práv 

 Finanční zpravodaj, Cenový věstník 

 Právní newslettery advokátních kanceláří (11) 

 Časopisy (22 – Acta MUP / Acta Universitatis Carolinae ludirida / Ad notam / Aplikace práva / Bulletin advokacie / 

Bulletin Centra pro lidská práva a technologie / Bulletin Komory daňových poradců / Bulletin NS Oddělení analytiky a 

srovnávacího práva / Časopis pro právní vědu a praxi / Časopis zdravotnického práva a bioetiky / Forenzní vědy, právo 

a kriminalistika / Informační listy ÚOHS / Komorní listy / Právní labyrint / Právnické listy / Právo a bezpečnost / 

Právo21 / Revue pro právo a technologie / Soudce / Správní právo / The Lawyer Quarterly / Zprávy Ministerstva 

financí)  

 Vybrané monografie z nakladatelství Linde, Masarykova univerzita, Wolters Kluwer (více než 200 titulů) 

Ekonomické informace o firmách – Bisnode 

 Registr firem, jejich rizikovosti a smluvní údaje pro tvorbu smluv a dokumentů 

Zpravodajství ČTK 

 Denně aktualizovaný informační servis z oblasti práva, klíčových transakcí a firem (jen pro ASPI cloud) 

Technické normy ČSN 

 Bibliografické informace o technických normách přímo v ASPI  

 

 


		2020-12-03T12:20:05+0000




